
กระบวนการรับเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ

โรงพยาบาลจักราช

วัตถุประสงค์

เพื่อดําเนินการจัดการข้อร้องเรียนอย่างเที่ยงธรรมต่อผู้ร้องเรียนและถูกต้อง ให้ได้รับความ

ยุติธรรมและเป็นไปอย่างโปร่งใส

ผู้รับผิดชอบ ข้ันตอน จุดควบคุมความเส่ียง ระยะเวลา

5 นาที

20 นาที

60 นาที

60 นาที

15 นาที

สภุาสณิี ธงสนัเทยีะ 1. รบัเรือ่งรอ้งเรยีน ลงทะเบยีนรบัหนงัสอื

สภุสัรา ฉิมหาชาติ 2. ประสานหน่วยงานทีเ่กีย่วขอ้ง ตดิต่อหน่วยงานทีเ่กีย่วขอ้ง

เพือ่ประโยชน์ในการสบืหา

ขอ้เทจ็จรงิ

ชมพนุูท ศรพีรม

สภุาสณิี ธงสนัเทยีะ

หน.กลุ่มงานทีเ่กีย่วขอ้ง

3. ดาํเนินการสอบหาขอ้มลู

เบือ้งตน้

ประสานผูร้อ้งเรยีนและผูถ้กู

รอ้ง เพือ่ตรวจสอบขอ้มลู

เบือ้งตน้ เพือ่ใหผู้ร้อ้งเรยีนและ

ผูถ้กูรอ้งเรยีน ไดร้บัความ

ยตุธิรรม

ชมพนุูท ศรพีรม

สภุาสณิี ธงสนัเทยีะ

หน.กลุ่มงานทีเ่กีย่วขอ้ง

4. สรปุผลการดาํเนินงาน สรปุผลการตรวจสอบ

ขอ้เทจ็จรงิเพือ่รายงานผลต่อ

ผูบ้รหิาร

ชมพนุูท ศรพีรม 5. เสนอรายงานต่อกรรมการ

บรหิาร / ผอ.รพ.

เพือ่พจิารณาขอ้เทจ็จรงิและ

ดาํเนินการต่อไป


